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Decret 36/2023, del 18 de gener del 2023
Decret  36/2023,  del  18-1-2023,  pel  qual  s’aprova  la  modificació  del  Decret  193/2022,  de  l’11-5-2022,  pel  qual  s’aprova  el
Reglament de mesures excepcionals per fer front a l’increment dels preus dels hidrocarburs i de modificació del Reglament
d’impostos especials, del 27 de maig del 2010, i de la seva modificació del 5 de desembre del 2018.

Exposició de motius

Vista la Llei 27/2008, del 20 de novembre, d’impostos especials;

Vist el Decret del 27-5-2010 pel qual es modifica el Reglament d’impostos especials, del 21 de gener del 2009;

Vist el Decret del 5-12-2018 pel qual es modifica el Reglament d’impostos especials, del 27 de maig del 2010;

Vist el Decret 193/2022, de l’11-5-2022, pel qual s’aprova el Reglament de mesures excepcionals per fer front a l’increment dels preus dels
hidrocarburs i de modificació del Reglament d’impostos especials, del 27 de maig del 2010, i de la seva modificació del 5 de desembre del
2018;

Vist el Decret 483/2022, del 23-11-2022, pel qual s’aprova la modificació del Decret 193/2022, de l’11-5-2022, d’aprovació del Reglament
de mesures excepcionals per fer front a l’increment dels preus dels hidrocarburs i de modificació del Reglament d’impostos especials, del
27-5-2010, i de la seva modificació del 5-12-2018;

Atès  que  el  Reglament  de  mesures  excepcionals  per  fer  front  a  l’increment  dels  preus  dels  hidrocarburs  i  de  modificació  del  Reglament
d’impostos especials, del 27 de maig del 2010, i de la seva modificació del 5 de desembre del 2018 permet ampliar temporalment l’abast de
les devolucions parcials de l’impost especial, de manera que s’hi poden acollir noves categories de vehicles, com els taxis, els vehicles
d’entre 3,5 i 7,5 tones i alguns vehicles especials;

Tenint  en  compte  que  aquestes  noves  categories  estan  exonerades  de  la  inscripció  al  Registre  de  beneficiaris,  s’estableix  un  nou
procediment per sol·licitar la devolució parcial de l’impost especial sobre els hidrocarburs per motiu d’utilització de mitjans de transport per
l’aplicació de les mesures excepcionals.

Finalment, per tal de simplificar la tramitació de la sol·licitud per a la devolució de l’impost especial en relació amb els litres consumits l’any
2022, s’estableix un procediment transitori pel qual es podrà sol·licitar la devolució corresponent a la totalitat dels litres consumits l’any
2022 en un únic tràmit.

A proposta del ministre de Finances i portaveu, el Govern, en la sessió del 18 de gener del 2023, aprova aquest Decret, que entra en vigor
el mateix dia de ser publicat al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra, amb el contingut següent:

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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